



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British Columbia
V6Z 0B9
Bid Fax: (604) 775-9381

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada - Pacific
Region
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British C
V6Z 0B9

Title - Sujet East Cache Crk. Culvert Replacement	
Solicitation No. - N° de l'invitation EZ899-210904/A	Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client	Date 2020-10-25
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWY-028-8847	
File No. - N° de dossier PWY-0-43075 (028)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-11-05	Time Zone Fuseau horaire Pacific Standard Time PST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Isabell, Park	Buyer Id - Id de l'acheteur pwy028
Telephone No. - N° de téléphone (604) 365-0073 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: PWGSC - East Cache Creek, km 140.3 – Alaska Highway, BC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
EZ899-210904/A

Amd. No. - N° de la modif.
001

Buyer ID - Id de l'acheteur
PWY028

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Amendment 001

This amendment is issued to post Addendum 001.

Attachment

Addendum 001 2020-10-23

All other terms and conditions remain unchanged.

PUBLIC WORKS AND GOVERNMENT SERVICES CANADA

Professional and Technical Services, Real Property Services Branch, Pacific Region	Addendum 001
Km 140.3 East Cache Creek Culvert	
Replacement, Alaska Highway, BC	
Project No. R.109448.002	2020-10-23

The following changes in the tender documents are effective immediately. This addendum will form part of the Contract documents.

Questions from Bidders and Responses

Question 1: Since PSPC will be supplying 2794mm Ø x 31.75mm WT x 4.29m Lengths. We will have to source or fabricate some tooling to do this work. This is a not a common dimension size. Typically, pipe is milled in 6" increments. So, it would be 9ft = 108" OD, 9.5ft = 114" OD. This 110" OD is not a common size and we would have to sort something out. We can do this.

We would like pipe dimensions confirmed as 110" would be a custom roll. We need to understand our fabricating dimensions for a custom drive cone.

Response 1: The dimensions of the pipe are confirmed to be 2794 mm (110") outside diameter with wall thickness of 31.75 mm (1.25").

Question 2: I would like to get a pipe detail or have the dimensions confirmed for the proposed 2800mm pipe, as the dimensions provided do not match the industry standard dimensions with the pipe mills that I deal with. However, this could have been a custom roll. I would also like to confirm the grade of pipe.

Could we look at the pipe in the Wonowon Maintenance yard (Km 161.9)?

Response 2: The dimensions of the pipe are confirmed to be 2794 mm (110") outside diameter with wall thickness of 31.75 mm (1.25"). As indicated in the specifications, the grade of the pipe is Grade 3 with a minimum yield strength of 310 MPa as per ASTM A252. The pipe is available for viewing at the Wonowon Maintenance Yard. Arrangements to visit the Wonowon Maintenance Yard must be made in advance by contacting PSPC's Fort Nelson office at 250-774-6956.

PUBLIC WORKS AND GOVERNMENT SERVICES CANADA

Professional and Technical Services, Real Property Services Branch, Pacific Region	Addendum 001
Km 140.3 East Cache Creek Culvert	
Replacement, Alaska Highway, BC	
Project No. R.109448.002	2020-10-23

Explanation of Addendum Presentation:

Changes to the Specifications in this Addendum have been presented such that all new text has been underlined for ease of identification.

Changes to the Specifications:

1. Section 01 11 10 – Summary of Work

Delete:

1.2 Work Covered by Contract Documents

.2.16 Archaeological monitoring.

Insert:

1.2 Work Covered by Contract Documents

.2.16 Not used. This sub-section has been intentionally omitted.

2. Section 01 35 43 – Environmental Protection

Delete:

1.6 Environmental Protection Plan (EPP)

.1.2 The specifics of a detailed archaeological monitoring program (to be completed by the Contractor). This includes details of the scheduling and identification of the person(s) who will be carrying out the monitoring program. Include a resume(s) of proposed archaeological monitors. See Item 3.2 – Archaeological Monitoring of this specification for further details of the required archaeological monitoring.

Insert:

1.6 Environmental Protection Plan (EPP)

.1.2 Not used. This sub-section has been intentionally omitted.

Delete:

3.2 Archaeological Monitoring

.1 The archaeological monitoring shall be completed by an Archaeologist registered to practice in the province of British Columbia.

PUBLIC WORKS AND GOVERNMENT SERVICES CANADA

Professional and Technical Services, Real Property Services Branch, Pacific Region	
Km 140.3 East Cache Creek Culvert	Addendum 001
Replacement, Alaska Highway, BC	
Project No. R.109448.002	2020-10-23

- .2 At a minimum the archaeologist shall be onsite full time during all excavation work or other work which has the potential to disturb native ground on the outlet side of the culvert (south side of the highway, including work on private property).

Insert:

3.2 Archaeological Monitoring

- .1 Not used. This sub-section has been intentionally omitted.